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I NUMERI DELL’ENPACL DAL 2011 AL 2021
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Ricavi per contributi 2.035.842.852

Prestazioni previdenziali -1.189.264.781

Prestazioni assistenziali -70.619.772

Saldo previdenziale 775.958.299

Rendimenti patrimonio 179.742.007

Costi gestione ordinaria -120.788.601 

Costi gestion. straordinaria -237.559

Saldo corrente 834.674.146

Patrimonio al 31/12/2010 604.335.000

58,4%

3,5%

38,1%

5,9%

138%



RISULTATI DI PERIODO
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ENTRATE CONTRIBUTIVE
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PRESTAZIONI PREVIDENZIALI
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RENDIMENTI DEL PATRIMONIO
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SPESE DI GESTIONE
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COSTO DEL PERSONALE PER AREA
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Anno
Area 

Finanza

Area 

Attuariale e Legale

Aree

Amministrative
Totale

2011 110.250 5.224.784 5.335.034

2012 115.820 5.569.668 5.685.488

2013 89.564 4.879.047 4.968.611

2014 116.477 5.059.948 5.176.425

2015 212.215 5.258.172 5.470.387

2016 278.372 4.924.302 5.202.674

2017 280.400 5.099.479 5.379.969

2018 292.932 5.263.391 5.556.323

2019 263.284 5.862.121 6.125.405

2020 272.725 57.096 5.233.030 5.562.851

2021 371.691 137.406 5.360.338 5.869.435

TOTALE 2.403.730 194.502 57.734.280 60.332.602

MEDIA 5.248.571 5.484.782



ANALISI COSTO DEL PERSONALE

9

Anno
Totale

costo

Numero

Iscritti

Numero

Pensionati

Totale numero

posizioni gestite

Costo medio

per posizione

2011 5.335.034 26.742 8.062 34.804 153

2012 5.685.488 26.712 8.534 35.246 161

2013 4.968.611 26.423 8.952 35.375 140

2014 5.176.425 26.460 9.211 35.671 145

2015 5.470.387 26.239 9.512 35.751 153

2016 5.202.674 25.903 9.803 35.706 146

2017 5.379.969 25.598 10.039 35.637 151

2018 5.556.323 25.469 10.356 35.825 155

2019 6.125.405 25.372 10.904 36.276 169

2020 5.562.851 25.240 11.098 36.338 153

2021 5.869.435 25.447 11.208 36.655 160

TOTALE 60.332.602 393.284 153



DINAMICA ANDAMENTO ISCRITTI/PENSIONI
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Anno

ISCRITTI
TRATTAMENTI 

PENSIONISTICI

RAPPORTO 

ISCRITTI/PENSIONI

RAPPORTO 

CONTRIBUTI/SPESA 

PENSIONI

Numero Variazione Numero Variazione Valore Variazione Valore Variazione

2011 26.742 7.818 3,42 1,60

2012 26.712 -0,1% 8.410 7,6% 3,18 -7,0% 1,54 -3,8%

2013 26.423 -1,1% 8.818 4,9% 3,00 -5,7% 1,71 11,0%

2014 26.460 0,1% 9.086 3,0% 2,91 -3,0% 1,72 0,6%

2015 26.239 -0,8% 9.386 3,3% 2,80 -3,8% 1,69 -1,7%

2016 25.903 -1,3% 9.672 3,1% 2,68 -4,3% 1,60 -5,3%

2017 25.598 -1,2% 9.925 2,6% 2,58 -3,7% 1,55 -3,1%

2018 25.469 -0,5% 10.252 3,3% 2,48 -3,9% 1,51 -2,6%

2019 25.372 -0,4% 10.803 5,4% 2,35 -5,2% 1,40 -7,3%

2020 25.240 -0,5% 10.876 0,7% 2,32 -1,3% 1,40 0,0%

2021 25.447 0,8% 11.185 2,8% 2,28 -1,7% 1,47 5,0%

TOTALE -1.295 -4,8% 3.367 43,1% -33,3% -8,1%



DINAMICA ANDAMENTO ISCRITTI/PENSIONI
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